Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 81/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal, por intermédio do
setor competente,
manutenção asfáltica em toda
a extensão da rua Augusto
Strazdin no bairro Residencial
Furlan, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, manutenção asfáltica em toda a extensão da rua Augusto Strazdin
no bairro Residencial Furlan, neste município.

Justificativa

                       Os moradores da Rua Augusto Stradizin, no Residencial Furlan,
novamente voltam a solicitar a manutenção do asfalto, tendo em vista que,
apesar das intervenções realizadas entre os anos anteriores, a qualidade da
pavimentação permanece insatisfatória.

                    A via continua apresentando diversos buracos, fissuras e desgaste
acentuado da massa asfáltica, o que compromete a segurança de motoristas e
pedestres, além de causar danos aos veículos que transitam diariamente pelo
local. A situação se agrava em períodos de chuva, quando os problemas se
tornam ainda mais evidentes.

                    Os moradores reforçam a necessidade de uma manutenção
adequada e duradoura, com avaliação técnica da pavimentação executada,
para que o problema seja solucionado de forma efetiva, garantindo melhores
condições de tráfego, segurança e qualidade de vida no Residencial Furlan.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de janeiro de 2026

Celso Ávila (PV)
                                                       Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

13
9/

20
26

 0
8/

01
/2

02
6

11
:2

5
-

C
H

A
V

E
: 6

14
S

-J
24

0-
07

17
-6

03
P

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=614SJ2400717603P  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 614S-J240-0717-603P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

13
9/

20
26

 0
8/

01
/2

02
6

11
:2

5
-

C
H

A
V

E
: 6

14
S

-J
24

0-
07

17
-6

03
P

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=614SJ2400717603P
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 614SJ2400717603P
		2026-01-14T10:43:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura